
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
б апреля 2023 года 301-пп

Иркутск

Об определении объема средств, которые Фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов Иркутской области вправе израсходовать на 

финансирование региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской

области в 2023 году

В соответствии со статьей 185 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 13 Закона Иркутской области от 27 декабря 2013 года 
№ 167-03 «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить объем средств, которые Фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов Иркутской области вправе израсходовать 
в 2023 году на финансирование региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Иркутской области, утвержденной постановлением Правительства 
Иркутской области от 20 марта 2014 года № 138-пп, в размере 4 679 584 000 
(четыре миллиарда шестьсот семьдесят девять миллионов пятьсот 
восемьдесят четыре тысячи) рублей.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Иркутской 
области от 29 апреля 2022 года № 335-пп «Об определении объема средств, 
которые Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области вправе израсходовать на финансирование региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Иркутской области в 2022 году».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства J /k  .
Иркутской области J l l a U u J /  К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

